
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Теляковская средняя общеобразовательная школа» 

Ясногорского района Тульской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» марта  2021г.                                                  № 24 

  

«Об утверждении списка учебников, используемых  

в образовательном процессе в 2021 – 2022 учебном году» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) 

"Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников 

из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.05.2020 № 254 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию, приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 г № 766 «О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 

мая 2020 г. № 254», приказываю: 

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Теляковская средняя 

общеобразовательная школа» Ясногорского района Тульской области в 2021-2022 

учебном году (Приложение № 1). 

 

2. Утвердить список учебных пособий, используемых в образовательном 

процессе Муниципального общеобразовательного учреждения «Теляковская 

средняя общеобразовательная школа» Ясногорского района Тульской области в 

2021-2022 учебном году (Приложение № 2). 

 

3. Учителям школы осуществлять образовательный процесс в 2021 – 2022 

учебном году по учебникам и учебным пособиям в соответствии с приказом. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бирюкову О. В., заместителя 

директора по учебно-методической работе. 

 

Директор    ___________ Е. В. Фокина 



Начальное общее образование 

Предмет Класс Учебники  

Авторы, название 

учебника 

Класс  Издательство  

Русский язык 1- 4 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. 

и др. Азбука 

1 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. 

Русский язык 

1 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. 

Русский язык 

2 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Канакина В. П., 

Горецкий В. Г. 

Русский язык 

3 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

КанакинаВ.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литературное 

чтение  

1- 4 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. Литературное 

чтение 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. Литературное 

чтение 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. Литературное 

чтение 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. Литературное 

чтение 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Французский язык 

. 

2-4 Кулигина А. С., 

Кирьянова М. Г. 

Французский язык 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

КулигинаА.С., 

Кирьянова М.Г. 

Французский язык 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кулигина А.С. 

Французский     

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 



язык                          

Математика  1-4 Моро М.И., 

Степанова С.В., 

Волкова С.И. 

Математика 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., 

БантоваМ.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др 

Математика 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., 

БантоваМ.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др 

Математика 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Моро М.И., 

БантоваМ.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др 

Математика 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Окружающий мир 1-4 Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Плешаков А.А. 

Окружающий мир 

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы 

православной 

культуры 

4 Костюкова Т.А., 

Воскресенский 

О.В., Савченко 

К.В. и др.     

Основы духовно-

нравственной   

культуры народов 

России.      

Основы 

православной 

культуры  

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 Музыка  1-4 Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Критская Е. Д., 3 АО «Издательство 



Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

«Просвещение» 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка     

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

1-4 Неменская JI.A. / 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

1 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Коротеева Е.И./ 

Под ред.       

Неменского Б.М.               

Изобразительное 

искусство     

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Горяева Н. А. / 

Под ред.         

Неменского Б.М.               

Изобразительное 

искусство  

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л. А. / 

Под ред.    

Неменского Б. М.               

Изобразительное 

искусство     

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физическая 

культура  

1-4 Лях В.И. 

Физическая 

культура 

1-4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология 1-4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Роговцева Н. И., 

Богданова Н. В., 

Добромыслова Н. 

В. Технология 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Роговцева Н. И., 

Богданова Н. В., 

Добромыслова Н. 

В. Технология 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Роговцева Н. И., 

Богданова     

Н. В., Шипилова 

Н.В. и др.     

Технология                    

4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 



Основное общее образование 

Предмет Клас

с 

Учебники  

Авторы, название 

учебника 

Кла

сс  

Издательство  

Русский язык 5 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

8 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

ДР. 

Русский язык 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

ДР. 

Русский язык 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Литература  5 Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В. И. 

Литература. 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

6 Полухина В.П., 

Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., 

Литература.  

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

7 Коровина В.Я.,  

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

8 Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В. И. 

Литература. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

9 Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В. И. 

Литература.  

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 



Французский язык 5-9 Кулигина А. С.  

Французский язык 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кулигина А. С.  

 Французский язык 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кулигина А. С.  

 Французский язык 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кулигина А. С.  

 Французский язык 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Кулигина А. С.  

 Французский язык 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Математика  5 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Математика 

5 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

6 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С. 

Математика 

6 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Алгебра  7-9 Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. / 

Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Геометрия  7-9 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф.  

Геометрия.  

7-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Информатика  7 Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика 

7 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

8 Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

8 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 



Информатика 

9 Семакин И.Г., 

Залогова Л.А., 

Русаков С.В., 

Шестакова Л.В. 

Информатика 

9 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

Всеобщая история 5-9 Вигасин А.А., 

Гордер Г. И.,  

Свеницкая И. С. 

История Древнего 

мира. 

5 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

История России 6-9 Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. (под 

ред. А.В. 

Торкунова) 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., и 

др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 



др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

Обществознание  6-9 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

ДР. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

География  5-9 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Домогацких Е.М., 

Алексеевский Н.И. 

География 

9 ООО «Русское 

слово» 

 

Физика  7-9 Перышкин А.В. 

Физика          

7 ООО «Дрофа» 

Перышкин А.В. 

Физика          

8 ООО «Дрофа» 

Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 

9 ООО «Дрофа» 

Химия  8-9 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.  

Химия 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.  

Химия 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Биология 5-9 Пономарёва И.Н., 

Николаев И.В., 

Корнилова О.А. 

Биология  

5 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 



Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В. С.. Под 

ред. Проф. 

Пономарёвой И.Н. 

Биология 

6 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

 

Константинов В.М., 

Бабенко В.Г., 

Кучменко B.C. / Под 

ред. Константинова 

В.М. Биология 

7 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

 

Драгомилов А.Г., 

Маш Р.Д. 

Биология 

8 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

Пономарёва И.Н., 

Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. / Под 

ред. Пономарёвой 

И.Н. 

9 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-ГРАФ» 

 

 Музыка  5-8 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка                  

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка                  

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка                  

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.  

Музыка                  

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Изобразительное 

искусство 

5-8 Горяева Н.А., 

Островская      

О.В./Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство     

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Неменская Л.А. / 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство     

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Питерских А.С, 

Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство     

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Питерских А.С. / 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 Виноградова Н. Ф 

Смирнов Д. В. 

Сидоренко Л. В. И 

другие  

8-9 ООО Издательский 

центр  

«ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Физкультура  5-7 Виленский М. Я., 

Туревский И. М., 

Торочкова Т.Ю.          

Физическая 

культура          

5-7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

8-9 Лях В.И., Маслов 

М.В. 

 Физическая 

культура 

8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Технология  5-8 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 



Среднее общее образование 

 

Предмет Класс Учебники  

Авторы, название 

учебника 

 

Класс  Издательство  

Русский язык 10-11 Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык 

10-11 ООО «Русское 

слово-учебник» 

 

Литература 10-11 Лебедев Ю.В. 

Литература  

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и 

другие; под 

редакцией 

Журавлева В.И. 

Литература  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Французский язык 10-11 Григорьева Е.Я., 

Горбачева Е.Ю., 

Лисенко М.Р. 

Французский язык  

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

История 10- 11   Сахаров А.Н., 

Загладив Н.В., 

Петров Ю.А. 

История 

10-11 ООО «Русское 

слово-учебник» 

Физическая культура 10-11 Лях В.И. 

Физическая 

культура  

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

ОБЖ 10-11 Ким С.В., Горский 

В.А. Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и  

10-11 ООО 

«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Алгебра и начала 

анализа 

10-11 Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

Ткачёва М.В. и др. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

10 АО 

«Издательство 

«Просвещение» 

  Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М., 

11 АО 

«Издательство 



Ткачёва М.В. и др. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

«Просвещение» 

Геометрия  10-11 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Обществознание  10-11 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И. 

Иванова Л. Ф. 

Матвеев А. М. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание  

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Боголюбов JT.H., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. 

и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой 

А.Ю. 

Обществознание  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

География 10 Максаковский 

В.П. География  

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Физика 10-11 Мякишев Г.Я., 

Петрова М.А., 

Степанов С.В. и 

др. Физика  

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Мякишев Г.Я., 

Петрова М.А., 

Угольников О.С. и 

др. 

Физика 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Астрономия 10-11 
Чаругин В.М. 

Астрономия  

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Химия 10-11 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.  

Химия  

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Биология 10-11 Беляев Д.К., 

Бородин П.М., 

Воронцов Н.Н. и 

др. / Под ред. 

Беляева Д.К., 

Дымшица Г.М. 

Биология  

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Информатика  10-11 Семакин И. Г. 

Хеннер Е. К. 

Информатика  

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Семакин И. Г. 

Хеннер Е. К. 

Информатика  

11 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Экономика  Автономов B.C. 

Экономика  
10-11 

Общество с огра-

ниченной ответ-

ственностью Из-

дательство 

«ВИТА-ПРЕСС» 



Приложение № 2 

 

Начальное общее образование 

 

Предмет Класс Учебное пособие  

Авторы, название 

учебного пособия 

Класс  Издательство  

Русский язык 1 Горецкий В.Г., 

Федосова Н. А. 

Прописи в 4 

частях 

1 

 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

Родной язык 1-4 Александрова 

О.М. Русский 

родной язык. 

1 «Учебная 

литература» 

Александрова 

О.М. Русский 

родной язык. 

2 «Учебная 

литература» 

Александрова 

О.М. Русский 

родной язык. 

3 «Учебная 

литература» 

Александрова 

О.М. Русский 

родной язык. 

4 «Учебная 

литература» 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

1-4 Александрова 

О.М., Кузнецова 

М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина 

Л.А., Соколова 

О.В.  

Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

1  

 

Основное общее образование 

 

Предмет Класс Учебники  

Авторы, название 

учебного пособия 

Клас

с  

Издательство  

Родной язык 5-9 Александрова 
О.М. Русский 

родной язык. 

5 «Учебная 

литература» 

Александрова 
О.М. Русский 

родной язык. 

6 «Учебная 

литература» 

Александрова 
О.М. Русский 

родной язык. 

7 «Учебная 

литература» 

Александрова 8 «Учебная 



О.М. Русский 

родной язык. 
литература» 

Александрова 
О.М. Русский 

родной язык. 

9 «Учебная 

литература» 

Всеобщая история 5-9 Атлас. История 

Древнего мира 

5 

 

ООО «Дрофа» 

Атлас. История 

средних веков 

6 ООО «Дрофа» 

Атлас. История 

нового времени. 

16-18 в.в. 

7 ООО «Дрофа» 

Атлас.  История 

нового времени. 

19 век 

8 ООО «Дрофа» 

Атлас.  Новейшая 

история. 

9 ООО «Дрофа» 

История России 6-9 Атлас. История 

России с 

древнейших 

времен до 16 

века. 

6 ООО «Дрофа» 

Атлас.  История 

России 16 в. – 

конец 17 века 

7 ООО «Дрофа» 

Атлас.  История 

России конец 17 

века – 18 век 

8 ООО «Дрофа» 

Атлас.  История 

России 19 век- 

начало 20 века 

9 ООО «Дрофа» 

География  5-9 Матвеев А. В.  

География. 

Атлас.  

5-6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. В. 

Контурные 

карты. География 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. В.  

География. 

Атлас.  

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. В. 

Контурные 

карты. География 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. В.  

География. 

Атлас.  

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

Матвеев А. В. 

Контурные 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 



Среднее общее образование 

 

 

 

карты. География 

Банников С. 

Домогацких Е., 

Клюев Н. Атлас 

География 

9 ООО "Русское 

слово " 

 

Предмет Класс Учебники  

Авторы, название 

учебного пособия 

Клас

с  

Издательство  

История 10 Атлас. История  10 ООО «Дрофа» 

География  10 Атлас. География 10 ООО «Дрофа» 

МОУ "ТЕЛЯКОВСКАЯ СОШ", Фокина Елена Владимировна, ДИРЕКТОР
24.06.2021 14:20 (MSK), Сертификат № 3973A90036ADE59D4C54BEB8EA1E1ED8


